
 1

Vyhláška o organizaci a průběhu voleb do Akademického senátu  
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

 
 

Článek 1 
  
Volby do Akademického senátu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále jen 
„senát“) se řídí zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále je „zákon“) a 
ustanoveními Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích.   
 

Článek 2 
  
Členy senátu volí ze svých řad členové akademické obce Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích. Akademickou obec tvoří akademičtí pracovníci, kteří působí na příslušných 
součástech (fakultách) univerzity a studenti zapsaní na těchto součástech. Každá fakulta JU je 
v senátu zastoupena třemi akademickými pracovníky a dvěma studenty.  
 

Článek 3 
  
Návrhy na kandidáty do senátu může podat písemně každý člen akademické obce fakulty 
zasláním podepsaného naskenovaného návrhu elektronickou poštou z fakultní e-mailové 
adresy k rukám předsedy dílčí volební komise doc. JUDr. Romanovi Svatošovi, Ph.D. (e-
mail: rsvatos@zsf.jcu.cz). U akademických pracovníků se v návrhu uvede jméno, příjmení a 
pracoviště (ústav) navrhovaného kandidáta, u studentů se uvede jméno, příjmení, studijní 
program a ročník studia. Je-li navržený kandidát do senátu studentem a akademickým 
pracovníkem zároveň, může kandidovat pouze jednou. Každý člen akademické obce může 
navrhnout libovolný počet kandidátů jak z řad akademických pracovníků, tak studentů. 
Návrhy se podávají od 26. 10. 2003 00:00 hodin do 30. 10. 2023 do 24:00 hodin. 
 

Článek 4 
 

Po zjištění souhlasu kandidátů s kandidaturou, hlavní volební komise zveřejní seznam 
kandidátů do senátu nejpozději 3 kalendářní dny před termínem voleb na úřední desce a 
webových stránkách JU a úředních deskách jednotlivých součástí. Na seznamu se odděleně 
uvedou navržení kandidáti z řad akademických pracovníků a kandidáti z řad studentů. 
Zveřejněný seznam musí u kandidátů z řad akademických pracovníků obsahovat jejich 
pracoviště (ústav) a u kandidátů z řad studentů ročník a studijní program.  
 

Článek 5 
 

Při volbách do senátu se hlasování uskuteční v elektronické formě. Elektronické hlasování 
probíhá ve webovém rozhraní (dále jen „hlasovací systém“). Volič prokáže svoji totožnost 
tím, že se přihlásí do hlasovacího systému pomocí svého jména, hesla a čísla identifikační 
karty. Podrobnější návod obsahuje sám hlasovací systém v podobě nápovědy. Po provedení 
hlasování je volič neprodleně informován o započtení svého hlasu jak přímo v hlasovacím 
systému, tak i e-mailem vygenerovaným hlasovacím systémem. Hlasovací systém bude 
nastaven tak, aby hlasování bylo tajné a každý člen akademické obce mohl hlasovat pouze 



 2

jednou. Technickým zajištěním elektronického hlasování je pověřeno Centrum informačních 
technologií JU. Volič se přihlásí na stránky: volby.jcu.cz 
 

Článek 6 
 

Volby proběhnou od úterý 14. listopadu 2023 od 08:00 hodin středy 15. listopadu 2023 do 
14:00 hodin. 

 
Článek 7 

 
Zvoleni jsou vždy tři z navržených akademických pracovníků, kteří získali nejvyšší počet 
hlasů, a dva z navržených studentů, kteří získali nejvyšší počet hlasů. Dojde-li na místech 
rozhodných pro zvolení kandidáta do senátu k rovnosti hlasů, určí toho, kdo je zvolen, los. 
Losování provede dílčí volební komise. 
 

Článek 8 
 

Výsledky voleb se zveřejňují bezprostředně po jejich zjištění na úředních deskách a 
webových stránkách JU a jednotlivých fakult. 
 

Článek 9 
 

Proti přípravě, průběhu a výsledkům voleb může podat volič stížnost hlavní volební komisi, a 
to nejpozději do sedmi dnů ode dne zveřejnění výsledků voleb. Stížnost musí být písemná a 
odůvodněná. Hlavní volební komise posoudí platnost volby do deseti dnů ode dne, kdy 
obdržela stížnost. Rozhodnutí hlavní volební komise je konečné. Text stížnosti a rozhodnutí 
se zdůvodněním musí být zveřejněny na webových stránkách JU. 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 24. 10. 2023 
 
 
         doc. JUDr. Roman Svatoš, Ph.D. 
                                 předseda dílčí volební komise 
 
 

 


